
RISPOSTA QUESITO 12:

Richiesta di precisazioni sulle condizioni di gestione:

1) Nella gara con oggetto Hospice di Codogno visto che nell'"OGGETTO E FINALITÀ" si parla di 
gestione di servizi socio sanitari e nello svolgersi del capitolato si parla di costi di gestione della 
struttura sarebbe opportuno un chiarimento in materia , poiché l'opportunità della partecipazione è 
diversa in funzione dei diversi costi che si genererebbero.

2) L'aver gestito servizi socio sanitari e quindi non la struttura (come da introduzione oggetto della 
gara) in un Hospice è considerata gestione utile alla partecipazione alla gara stessa ?

3) I farmaci e i presidi per la gara in oggetto sono a carico dell'ASL o dell'appaltatore ?

4) Qualora ci fosse la necessità di prescrizioni di esami ematici o di esami diversi per i pazienti la 
struttura ha in dotazione ricettari rossi regionali ?

5) In merito al sistema informativo l'organizzazione subentrante potrà dichiarare di adottare lo 
stesso sistema informativo ad oggi in uso ?

RISPOSTA

1) In riferimento alla richiesta di chiarimento in merito ai costi di gestione della struttura, si fa 
rimando al Capitolato in cui si ha modo di desumere le necessarie informazioni per il 
“mantenimento” dell’immobile in cui è collocato l’Hospice.

2) Richiamando il Disciplinare di gara,  in particolar modo per quanto attiene alla “capacità tecnica” 
si ribadisce che costituisce condizione di ammissibilità alla gara l’avere già gestito servizi identici  
(Hospice) e quindi sono da escludersi singole funzioni all’interno  degli stessi (ad es. servizio 
infermieristico, ausiliario, etc), vedi risposta a Quesito n. 8.

3) Sono a carico del Gestore in quanto parte del servizio erogato.

4) Si fa rimando a quanto stabilito dalla normativa di riferimento DGR n. 12619 del 07/04/2003 ed 
in particolare l’Allegato D della stessa.

5) L’organizzazione subentrante dovrà dichiarare di adempiere al debito informativo nei confronti 
dell’ASL e della Regione Lombardia – Direzione Generale Famiglia, Conciliazione, Integrazione e 
Solidarietà Sociale secondo i tempi e le modalità stabilite dalla normativa nazionale e regionale.
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